
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

г. Алейск

Об обеспечении объективности при 
проведении в общеобразовательных 
учреждениях города Алейска 
мониторинга качества образования в 
форме Всероссийских проверочных 
работ в 2019 году

В целях организации в городе Алейске процедуры оценки качества 
общего образования в форме Всероссийских проверочных работ (далее - 
ВПР), на основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки № 84 от 29.01.2019 г. «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества под­
готовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», по­
вышения уровня объективности результатов ВПР в 2019 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 

(Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), МБОУ СОШ №4 
(Кореннова О.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ СОШ №7 
(Лёвкин В.А.), МБОУ ООШ №9 (Баронникову М.А.), МБОУ - лицей 
(Башмакова М.В.):

1.1. Обеспечить видеонаблюдение доступными средствами при про­
ведении ВПР весной 2019 года, а также при оценивании работ.

1.2.Обеспечить сохранность видеозаписей.
1.3.Организовать присутствие общественных наблюдателей, исключив 

конфликт интересов.
2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Комитета по образованию и делам молодёжи администрации 
города Алейска, Гвоздеву Л. В.

Председатель Комитета МВ.Соловьёва


